Ofício 003/2025.

Ao

Câmara Municipal de Jataí – GO

Rua da Bandeira, s/n - Centro.

Jataí/GO, CEP: 75.803-900.

Assunto: Solicitação de pagamento retroativo de valores reajustados – CCT 2025/2026.

Ao Ilustríssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Jataí-GO

 Assunto: Solicitação de pagamento retroativo de valores reajustados – CCT 2025/2026

Senhor Presidente,

A empresa Licitus Tecnologia e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 29.844.637/0001-46, com

sede na Rua das Bandeiras, Quadra 6, Lote 11, Vila Lucimar, Inhumas-GO, na qualidade de contratada

para prestação de serviços de jardinagem conforme Contrato nº 011/2024, celebrado no bojo do Pregão

Presencial nº 003/2024 – Processo nº 540/2024, vem, respeitosamente, por meio do presente, solicitar

a regularização do pagamento dos valores retroativos decorrentes do reajuste salarial previsto na

Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2026, registrada no MTE sob nº GO000026/2025, com vigência

a partir de 1º de janeiro de 2025.

Conforme estabelecido na referida CCT, cláusula terceira, os pisos salariais e encargos sociais foram

majorados a partir de 01/01/2025, o que repercute diretamente nos custos contratuais, incluindo salários,

benefícios e encargos, os quais vêm sendo adimplidos regularmente por esta contratada desde então, sem

a correspondente adequação dos valores recebidos.

Nesse sentido, solicitamos a atualização dos pagamentos mensais, com base nos novos parâmetros

estabelecidos pela convenção coletiva da categoria, bem como a quitação dos valores retroativos

acumulados desde janeiro de 2025 até a presente data, em observância ao equilíbrio econômico-

financeiro do contrato, conforme previsto no art. 135 da Lei nº 14.133/2021 e cláusula quinta do contrato

firmado.

Colocamo-nos à disposição para apresentar os documentos comprobatórios, bem como planilhas

atualizadas de custos, a fim de viabilizar o devido aditamento contratual ou emissão de termo de

apostilamento, se for o caso.

Certos de vosso pronto atendimento, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Inhumas-GO, para Jataí-GO, 07 de agosto de 2025.

__________________________________________________

EVERTON FERREIRA DOS SANTOS FERNANDES

LICITUS TECNOLOGIA E SERVIÇOS

CNPJ: 29.844.637/0001-46

		2025-08-07T11:29:40-0300
	LICITUS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA:29844637000146